UBND TỈNH QUẢNG TRỊ

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

Số:                 /SKHCN-VP
V/v phát động “Tết trồng cây đời đời

nhớ ơn Bác Hồ” nhân dịp Xuân Ất Tỵ

năm 2025

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Trị, ngày     tháng 12 năm 2024

Kính gửi: Các phòng, đơn vị thuộc Sở.

ơ

Thực hiện Công văn số 5365/UBND-KT ngày 03/12/2024 của UBND tỉnh

về việc phát động “Tết trồng cây đời đời nhớ ơn Bác Hồ” nhân dịp Xuân Ất Tỵ

năm 2025 (đính kèm), Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ đề nghị các phòng,

đơn vị thuộc Sở triển khai thực hiện các nội dung sau:

1. Phổ biến, triển khai Công văn số 5365/UBND-KT ngày 03/12/2024 của

UBND tỉnh về việc phát động “Tết trồng cây đời đời nhớ ơn Bác Hồ” nhân dịp

Xuân Ất Tỵ năm 2025 đến toàn thể công chức, viên chức và người lao động

được biết và hưởng ứng tích cực “Tết trồng cây”;

2. Đẩy mạnh công tác tuyên truyền, nâng cao nhận thức về vai trò, tác

dụng, ý nghĩa của việc trồng cây, gây rừng; các quy định của pháp luật về bảo vệ

và phát triển rừng, góp phần bảo vệ bền vững môi trường sinh thái và ứng phó

với biến đổi khí hậu.

3. Tổ chức phát động và hưởng ứng tích cực “Tết trồng cây” nhân dịp Xuân

Ất Tỵ năm 2025 một cách thiết thực, hiệu quả, không phô trương, hình thức; chú

trọng lựa chọn cây trồng bản địa, cây rừng đa tác dụng góp phần quan trọng vào

mục tiêu trồng mới 1 tỷ cây xanh giai đoạn 2021 - 2025 theo Quyết định số

524/QĐ-TTg ngày 01/4/2021 của Thủ tướng Chính phủ.

Thời điểm tổ chức “Tết trồng cây” thực hiện ngay vào những ngày đầu

xuân mới. Sau khi thực hiện “Tết trồng cây”, đơn vị thực hiện việc chăm sóc,

bảo vệ nhằm đảm bảo sự sinh trưởng và phát triển tốt của cây xanh.

 Đề nghị các phòng, đơn vị thuộc Sở triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Ban Giám đốc;

- Lưu: VT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Hữu Thắng

		2024-12-20T13:56:33+0700

		2024-12-20T14:32:26+0700

		2024-12-20T14:32:26+0700

		2024-12-20T14:32:26+0700